*Pijs semper certū, statūq; fuit Deū orandi & colendi tempus.* Sic enim maiores suum Diuini cultus

exer-

exercitium in certas distribuere Horas, ut vel ipso vitæ istius fluxæ curriculo, quod certis effluit horis, admoniti de officio, Deum colerent. Sic in Daniele, Dauid, Isaak, & alijs licet obseruare. Hinc vnum illorum Nona vocabatur, quod in vesperam decurrebat. Istud D. Lucas suo in textu Græco per Articulum illi voci additum expressit manifestius, quã ut vel semirudis linguæ discipulus addubitare queat.

*Nona cuius diuini cultus olim fuerit in dicitur & monitor.*

Ascenderunt inquit ad illam orationis Horam, τὴν ἑννατὴν, quæ Nona est: quod & Germani Latinis aptius sonam<sup>9</sup> des ghebedes / die daer de neghende / offt Nona heet.

Istud adeò prudentibus est manifestum ut vel ipse Lutherus aliquot post annos sibi redditus, ac meliori menti restitutus nouam molitus versionem hunc D. Lucæ locum ita expresserit. Als mā phlegt *zibiren* / Ascenderunt ad templum hora nona quando fieri solet oratio. Quæ posterior versio illud certum maioribus nostris Deum orandi tempus ita diserte exponit, ut nihil dubitet amplius, nisi qui cum ratione statuit insanire.

*Palinodia Lutheri confirmat Horas Canonice Catholicæ Ecclesiæ.*

Qua ex inconstantia Lutheri vestri facile, opinor, videtis Principes quã sua

*Vide Confess.  
Mansfeld.*

II.  
*Loca ad abolē  
dam Christi  
religionem à  
Luthero viti-  
ata.*

in versione mereatur fidem. Hanc enim sibi temerarius, immò falsarius deprauator semel abrogauit, quando manifestū adeò verbi Dei locum sacrilega non minus, quam manifesta non dubitauit violare corruptela. Quod crimen ipsi & Bucerus, & Osiandrini, & alij vestræ Discordiæ focij (vt meos taceam, Staphylum, Lindanum, Cochleum, Eccium) sæpius meritò exprobrarunt. Sed nos modò ad alias transeamus verbi Dei nò minoris flagitij deprauationes, nec leuioris ponderis corruptelas à Luthero vestro sceleratissimè designatas. Vt locis superioribus vitiatis ac data opera deprauatis Luther⁹ quædã fidei Catholicę Dogmata conabatur euertere: ita alia nũc restant quæ depromamus, quibus totū Religionis Christianę corpus studebat abolere; nec volo hic omnia ad viuũ refecare: sed vnum fuerit plurimorũ instar, vnde vobis, Principes, liqueat qua fide Lutherus vester diuinas sibi aggrediebatur vertere scripturas. Apostolico, vt dixi, gladio diræ illius excommunicationis à Christi corpore præcisus, ac Sathanz traditus, in nullam Christianæ Religionis partem abolendam ita ferox ac verè phanaticus incubuit, atque in sacrosan-  
ctum

Etum Iponfi mei Christi Iesu sacrifici-  
um Ecclesiæ Catholicæ peculiariter tra-  
ditum. hoc vt funditus semel aboleret,  
Prophetiam illam Danielis de Antichri-  
sto illo patribus nostris & Iudæis con-  
sentientibus, accipiendam, Quod colet  
Deum Mausim, ipse omnibus funibus  
contendit de sacro sancto Missæ sacrifi-  
cio propriè intelligendam. Vult pastor *Zach. ii.*  
iste cæcus, & idolum, vti Zacharias ap-  
pellat, Dei spiritum in Daniele ad voca-  
bulum Missæ alludere lingua Chaldaï-  
ca, vt illud imperitis magis redderet exe-  
crabile.

Postquam nomine Mausim templa *Figmenta pu-*  
& Monasteria impius finxisset accipien- *ri lia Lutheri*  
da, quod ea (inquit Comm. in caput Dã. *ad explendū*  
xij) robusti & sumptuosi sunt ædificij, *suum in Chri-*  
Angelus hac voce Mausim (subdit post *sti mysteria*  
paucula minus blasphema) præcipuè *odium.*  
maximum illud, ac summum Religio-  
nis Pontificiæ caput, ac illam omniū sce-  
leratissimam abominationem voluit ac- *Os blasphemū*  
cipiendam (Claudite aures, filij mei, *in sacra Chri-*  
claudite aures, ne blasphemix squalor *sti mysteria.*  
vos attaminet) quæ est ipsorum Missa.  
Optaret quidem Angelum Danieli di-  
serto dicere vocabulo, Colet Deum su-  
um Missam, ideoque vocē libèter infle-  
ctit,

Et it, seu in vicinam detorquet, quod in-  
uitus recte ipsam appellare non posset:  
sed vocat Mausim.

Quid enim aliud sunt monasteria &  
Sacerdotum collegia, quam Missarum  
Domicilia? Earum enim causa sunt insti-  
tuta; earum causa sunt donata eis om-  
nia. Quod si verum est, videte Principes  
an non & vos Apostolus vester iste  
nouus pronunciet Idololatrias: qui ve-  
stris in Ecclesijs Missam obtinetis, vtix  
vestris Agendis liquet, Saxonica, Brun-  
svicensis alijsque plurimis. Quid quod  
Theologi vestri in vestra Confessione  
Augustana fol. 19. anno 53. edita profi-  
tentur, falso accusantur Ecclesie nostre,  
inquiunt, quod Missam abolent.

Retinetur enim Missa apud nos, &  
summa reuerentia celebratur - seruan-  
tur & vsitatae ceremoniae ferè omnes. Si  
ergo Missam retinetis, vt profiteamini, estis  
vna cum Catholicis meis Luthero, ve-  
stro Idololatrem: quod Idolū, vt ipse ait,  
Mausim colitis.

Quod execrandum diræ impietatis  
conuitium nobis obijcere vester non au-  
deret Lutherus, si veram vocabuli Mis-  
sæ teneret originem, aut significationē.

Quod Latini enim ætate illa Martyrum  
Christi

*Lutherus om-  
nes Protestā-  
tes docet esse  
Idololatrias, si  
verum docet.*